- 1 -

冀工信科节〔2019〕18号

河北省工业和信息化厅
关于公布 2018年第四批河北省
工业企业研发机构名单的通知

各市（含定州、辛集市）工业和信息化局，雄安新区改革发展局，

省有关行业协会：

按照 2018年我省工业企业研发机构任务要求，各级工信主

管部门、省有关行业协会积极指导工业企业建立完善研发机构。

经企业自愿申请、主管部门审定，华北制药金坦生物技术股份有

限公司等 117家企业研发机构符合《河北省工业企业研发机构认

定管理办法》要求，现予以认定。

- 2 -

各级工信主管部门，省有关行业协会要重点做好规模以上制

造业企业和大中型工业企业研发机构的培育和认定工作。各认定

企业要坚持加大研发投入，提高研发机构的建设水平，不断提升

自主创新能力，对于符合条件的企业可申请升级。

附件：2018年第四批河北省工业企业研发机构名单

河北省工业和信息化厅

2019年 1月 15日

- 3 -

附件

2018年第四批河北省工业企业研发机构名单

序号 企业名称 研发机构名称 类型 级别 认定单位 地市

1 华北制药金坦生物

技术股份有限公司
研发中心 自建 A 河北省医药行业协会 石家庄

2 河北凡克新材料有

限公司
技术中心 自建 A 河北省工业和信息化厅石家庄

3 河北沃德丰药业有

限公司

农药新剂型研

发中心
自建 A 河北省工业和信息化厅石家庄

4 石家庄天林石无二

电子有限公司
新品开发办 自建 A 河北省工业和信息化厅石家庄

5 石家庄通安机械有

限公司
技术部 自建 A 河北省工业和信息化厅石家庄

6 河北华清环境科技

集团股份有限公司
技术中心 自建 B 河北省工业和信息化厅石家庄

7 河北智德检验检测

股份有限公司
技术中心 自建 B 河北省工业和信息化厅石家庄

8 河北天太生物质能

源开发有限公司

秸秆压块机研

发中心
自建 B 河北省中小企业协会 石家庄

9 河北德润厚天仪器

制造有限公司
研发中心 自建 B 河北省工业和信息化厅石家庄

10 河北丹路生物工程
有限公司

工程技术中心 自建 C 河北省工业和信息化厅张家口

11 秦皇岛拓源新材料
科技股份有限公司

技术研发中心 自建 B 河北省工业和信息化厅秦皇岛

12 三河市霍夫曼化学
品制造有限公司

工业防腐防霉

剂研发中心
自建 A 河北省工业和信息化厅 廊坊

13 瑞立美联制动技术
（廊坊）有限公司

车用空压机技

术研发中心
自建 A 河北省工业和信息化厅 廊坊

14 固安星光沃特高压
水设备有限公司

研发部 自建 A 河北省工业和信息化厅 廊坊

- 4 -

序号 企业名称 研发机构名称 类型 级别 认定单位 地市

15 固安鼎泰海规生物
科技有限公司

治疗性疫苗质

粒 DNA规模化
制备技术研发

中心

自建 B 河北省工业和信息化厅 廊坊

16 东易日盛智能家居
科技有限公司

研发中心 自建 B 河北省工业和信息化厅 廊坊

17 三河市燕京矿山设
备有限公司

远程监测研发

机构
自建 B 河北省工业和信息化厅 廊坊

18 三河亮克威泽工业
涂料有限公司

UV陶瓷清漆技
术研发中心

自建 B 河北省工业和信息化厅 廊坊

19 河北宜美康环保科
技股份有限公司

植物基无甲醛

胶黏剂研发中

心

自建 B 河北省工业和信息化厅 廊坊

20 廊坊兴山木业有限
公司

环保人造板研

发中心
自建 B 河北省工业和信息化厅 廊坊

21 文安县和民木业有
限公司

中密度纤维板

产品研发中心
自建 B 河北省工业和信息化厅 廊坊

22 氢电能源科技（固
安）有限公司

燃料电池工程

创新中心
自建 B 河北省工业和信息化厅 廊坊

23 廊坊舒适塑钢制品
有限公司

研发中心 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

24 加美中（霸州）科
技有限公司

研发中心 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

25 霸州市建强五金塑
料制品有限公司

研发中心 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

26 廊坊江海洋线缆有
限公司

研发中心 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

27
北京神州永立电线

电缆有限公司霸州

分公司

研发中心 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

28 霸州市贺通纸杯厂 研发中心 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

29 霸州市金锚涂刷工
具有限公司

研发中心 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

30 霸州市荣兴固建筑
装饰材料有限公司

研发中心 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

31 河北瑞合源通风设
备有限公司

研发实验室 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

- 5 -

序号 企业名称 研发机构名称 类型 级别 认定单位 地市

32 河北美特泊兴汽车
配件制造有限公司

研发实验室 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

33 河北鑫龙胜汽车配
件有限公司

研发实验室 自建 C 霸州市工业和信息化局 廊坊

34 文安县鑫有旺五金
制品有限公司

金属家具配件

产品研发中心
自建 C 文安县工业和信息化局 廊坊

35 河北燎原管业有限
公司

自动化设备研

发中心
自建 C 文安县工业和信息化局 廊坊

36 河北争荣生物科技
股份有限公司

研发中心 自建 C 河北省工业和信息化厅 廊坊

37 河北唐兴合金科技
有限公司

研发中心 自建 C 河北省工业和信息化厅 廊坊

38 保定中亿电气材料
制造有限公司

研发中心 自建 A 河北省工业和信息化厅 保定

39 保定棉金汽车饰件
制造有限公司

汽车内饰件工

程技术中心
自建 A 河北省工业和信息化厅 保定

40 保定宝汇通机电设
备有限公司

研发中心 自建 B 河北省工业和信息化厅 保定

41 保定雷弗流体科技
有限公司

技术研究中心 自建 B 河北省工业和信息化厅 保定

42 河北嘉旭福美科技
股份有限公司

技术研发中心 自建 B 河北省工业和信息化厅 保定

43 保定申菱机电有限
公司

设计中心 自建 B 河北省工业和信息化厅 保定

44 保定美达铸业有限
公司

高新技术研发

培训中心
自建 B 河北省工业和信息化厅 保定

45 保定云木电力科技
有限公司

研发中心 自建 B 河北省工业和信息化厅 保定

46 河北清山绿水节能
科技有限公司

大气污染防治

技术研发中心
自建 B 河北省中小企业协会 保定

47 科畅电气有限公司 研发部 自建 C 河北省中小企业协会 保定

48 河北彪悍运动器械
有限公司

室内运动器械

创新研发中心
自建 A 河北省工业和信息化厅 沧州

49 泊头市瑞恒机械有
限责任公司

宇航空间结构

精密制造研发

中心

自建 A 河北省工业和信息化厅 沧州

- 6 -

序号 企业名称 研发机构名称 类型 级别 认定单位 地市

50 石兰电气股份有限
公司

技术中心 自建 A 河北省工业和信息化厅 沧州

51 沧能电力装备股份
有限公司

技术中心 自建 A 河北省工业和信息化厅 沧州

52 吴桥县六合德利化
工有限责任公司

技术中心 自建 B 沧州市工业和信息化局 沧州

53 吴桥越隽纺织有限
公司

技术中心 自建 B 沧州市工业和信息化局 沧州

54 河北及时雨泵业有
限公司

技术中心 自建 B 沧州市工业和信息化局 沧州

55 吴桥县齐源纤维素
有限公司

技术中心 自建 B 沧州市工业和信息化局 沧州

56 沧州临港兴业化工
科技有限公司

技术中心 自建 B 沧州市工业和信息化局 沧州

57 河北五洲开元环保
新材料有限公司

技术中心 自建 B 沧州市工业和信息化局 沧州

58 河北丰源环保科技
股份有限公司

技术中心 自建 B 河北省工业和信息化厅 沧州

59 肃宁县汉姆思诺针
织服装有限公司

技术中心 自建 C 肃宁县工业和信息化局 沧州

60 沧州科威电子有限
责任公司

技术中心 自建 C 南皮县商务和工业信息

化局
沧州

61 沧州永达五金制造
有限公司

技术中心 自建 C 南皮县商务和工业信息

化局
沧州

62 南皮县天意五金制
造有限公司

技术中心 自建 C 南皮县商务和工业信息

化局
沧州

63 南皮县华丰电子有
限公司

研发中心 自建 C 南皮县商务和工业信息

化局
沧州

64 河北深海电器有限
公司

研发中心 自建 C 南皮县商务和工业信息

化局
沧州

65 沧州伊梦圆高分子
科技有限公司

床垫研发中心 自建 C 献县工业和信息化局 沧州

66 河北欧莱曼汽车配
件有限公司

平衡块研发中

心
自建 C 献县工业和信息化局 沧州

67 河北泰成陶瓷制品
有限公司

技术研发部 自建 C 盐山县商务和工业信息

化局
沧州

- 7 -

序号 企业名称 研发机构名称 类型 级别 认定单位 地市

68 河北吉罡钢管制造
有限公司

技术研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

69 沧州钰龙钢铁有限
公司

技术研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

70 沧州美嘉电器有限
公司

技术研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

71 沧州明珠服饰文化
产业有限公司

研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

72 沧州建投元达建筑
科技股份有限公司

科技研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

73 大元建材科技股份
有限公司

技术研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

74 河北华雨农业科技
有限公司

灌溉技术研发

中心
自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

75 沧县华兴塑料制品
有限公司

研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

76 沧州林源枣业科技
服务有限公司

技术研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

77 沧州顺鑫食品有限
公司

技术研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

78 沧州红园红枣业有
限公司

技术研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

79 沧兴门窗有限公司 技术研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

80 河北三宇试验机有
限公司

研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

81 沧州市恒义微电子
有限公司

技术研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

82 沧州瑞昌隆塑料制
品有限公司

研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

83 沧州凯德机械有限
公司

技术研发中心 自建 C 沧县工业和信息化局 沧州

84 安平县红星丝网制
造有限公司

新型耐磨材料

工程技术研发

中心

自建 A 河北省工业和信息化厅 衡水

85 河北隆春通用设备
制造有限责任公司

汽车安全件研

究院
自建 A 河北省工业和信息化厅 衡水

- 8 -

序号 企业名称 研发机构名称 类型 级别 认定单位 地市

86 河北速乐新材料科
技有限公司

技术研发中心 自建 B 河北省工业和信息化厅 衡水

87 河北飞跃石化防水
材料有限公司

技术中心 自建 B 河北省工业和信息化厅 衡水

88 润海铁建科技发展
有限公司

研发中心 自建 C 河北省工业和信息化厅 衡水

89 河北天鸿游乐设备
有限责任公司

研发中心 自建 C 河北省工业和信息化厅 衡水

90 河北虎牌集团佳宝
柜业有限公司

研发部 自建 C 武邑县工业和信息化局 衡水

91 河北金维重工有限
公司

技术研发中心 自建 C 武邑县工业和信息化局 衡水

92 河北龙胶科技有限
公司

技术研发中心 自建 C 阜城县工业和信息化局 衡水

93 河北航源精工设备
制造有限公司

技术中心 自建 C 阜城县工业和信息化局 衡水

94 安平县森喆金属制
品有限公司

研发部 自建 C 安平县工业和信息化局 衡水

95 安平县安合盛五金
制品有限公司

研发中心 自建 C 安平县工业和信息化局 衡水

96 安平县铭邦金属丝
网制造有限公司

研发部 自建 C 安平县工业和信息化局 衡水

97 衡水滨河工程橡塑
有限公司

橡塑复合防水

材料研发中心
自建 C 河北省工业和信息化厅 衡水

98 河北水美环保设备
有限公司

工程技术部 自建 C 柏乡县工业和信息化局 邢台

99 河北顺康金属制品
有限公司

研发中心 自建 C 柏乡县工业和信息化局 邢台

100 柏乡县远方搪瓷炊
具有限公司

研发中心 自建 C 柏乡县工业和信息化局 邢台

101 邢台广利新型建筑
材料有限公司

研发中心 自建 C 柏乡县工业和信息化局 邢台

102 邢台路桥千山桥梁
构件有限责任公司

工程技术研究

中心
自建 C 任县工业和信息化局 邢台

103 邢台建德水泥有限
公司

研发中心 自建 C 邢台县工业和信息化局 邢台

- 9 -

序号 企业名称 研发机构名称 类型 级别 认定单位 地市

104 邢台恒亿再生资源
回收有限公司

研发中心 自建 C 邢台县工业和信息化局 邢台

105 邢台市达力斯儿童
玩具有限公司

研发中心 自建 C 邢台经济开发区经济发

展局
邢台

106 河北康德重工装备
科技有限公司

技术研发中心 自建 C 邢台经济开发区经济发

展局
邢台

107 河北盛世博业科技
有限公司

研发中心 自建 C 邢台经济开发区经济发

展局
邢台

108 邢台仕爵宠物食品
有限公司

宠物营养研发

中心
自建 C 南和县发展改革局 邢台

109 河北邢化生态环境
工程有限公司

微生物肥料工

程研发中心
自建 C 宁晋县工业和信息化局 邢台

110 河北广润化工有限
公司

研发部 自建 C 宁晋县工业和信息化局 邢台

111 河北精中生物科技
有限公司

研发中心 自建 C 宁晋县工业和信息化局 邢台

112 魏县聚邦新材料科
技有限公司

新材料研究所 自建 A 河北省工业和信息化厅 邯郸

113 西瓦科自动化装备
有限公司

工程技术研发

部
自建 A 河北省工业和信息化厅 邯郸

114 邯郸市日鑫板材有
限责任公司

技术中心 自建 A 河北省工业和信息化厅 邯郸

115 邯郸康业制药有限
公司

新品研发部 自建 A 河北省工业和信息化厅 邯郸

116 邯郸市友发钢管有
限公司

钢管研发技术

中心
自建 C 河北省工业和信息化厅 邯郸

117 天马远东电缆有限
公司

研发中心 自建 A 河北省工业和信息化厅
雄安新

区

- 10 -

河北省工业和信息化厅办公室 2019年 1月 15日印发